
Orienté autours de 5 axes majeurs composants les enjeux de l’entreprise durable 
: Gouvernance durable | Social et SST | Clients, produits et services | Territoires 
| Environnement, ce diagnostic décline 26 critères traduisant les enjeux du 
développement durable applicables aux transformateurs de polymères.

P R É R E Q U I S

Engagement de la direction

O B J E C T I F S

Bénéficier d’un diagnostic assorti de préconisations d’actions et de valorisation 
des bonnes pratiques en lien avec les enjeux de la responsabilité sociétale et en 
accord avec les engagements de durabilité des transformateurs de polymères. Ce 
diagnostic RSE, réalisé par nos experts repose sur le référentiel « Autodiagnostic 
Durabilité + « conçu et développé par POLYVIA et ses adhérents.

 y Connaitre ses enjeux pertinents en responsabilité sociétale

 y Mesurer son niveau de maturité en RSE

 y Identifier les pistes de progrès en RSE

 y Initier sa démarche RSE

P R O G R A M M E

 y Etape 1 : Diagnostic sur site : ½ journée

 y Etape 2 : Synthèse et rédaction des livrables : ¼ journée

 y Etape 3 : Restitution du diagnostic : ¼ journée

Diagnostic Durabilité +
CONSEIL RSE

PLUS D’INFORMATIONS
ANIMATION   
Experts VIA industries

PUBLIC  
Salariés en charge du déploiement 
de la RSE dans l’entreprise

 Nous consulter pour étudier avec 
notre référent handicap la faisabilité 
d’accueil selon le handicap

INFORMATIONS PRATIQUES
DURÉE : 8 heures

TARIF :  

Adhérent : 1 500 HT / jour

Non-adhérent : 1 650 HT / jour

CONTACT
NORMANDIE / HAUTS-DE-FRANCE / 
ILE-DE-FRANCE / GRAND-EST
Julien Mottin - 06 82 93 88 00 - 
j.mottin@via-industries.fr

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Chanez Addadi - 06 60 13 76 70 - 
c.addadi@via-industries.fr

BRETAGNE / CENTRE-VAL DE LOIRE
Romain Gislot - 07 65 17 99 36 - 
r.gislot@via-industries.fr

PAYS DE LA LOIRE / NOUVELLE-AQUITAINE
Florence Montandon - 07 72 45 25 72 - 
f.montandon@polyvia-formation.fr

AUVERGNE RHÔNE-ALPES
Fabrice Lescure - 07 65 17 97 21 - f.lescure@via-industries.fr
Carole Milleret - 07 56 05 45 91 - c.milleret@polyvia-formation.fr

OCCITANIE / PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR
Kathia Leandre - 07 56 05 35 47- k.leandre@polyvia-formation.fr
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